1

ПРОТОКОЛ

принятия решения заочным голосованием

 Президиума Ассоциации «Строители Омска»

(далее - Президиум)
25 апреля 2022 г. 12 часов 10 минут                                                                                                                  № 13-2022

Форма принятия решения: заочное голосование

Основание созыва Президиума: решение исполняющего обязанности Президента Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация) Владимира Леонидовича Гречухина (согласно пунктам 14.11, 16.1, 19.2.2. Устава Ассоциации).

Дата и время, до которых принимались опросные листы: 25 апреля 2022 года, 12 часов 00 минут.

Опросные листы представили члены Президиума: Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю.,

Егоркина М.А., Фрезоргер Е.А.

Опросный лист не представил и не принял участия в голосовании: -

Заочное голосование считается правомочным, так как опросные листы поступили от 6 членов Президиума, что

составляет более 2/3 от общего числа членов Президиума.

Подсчет голосов проведен: 25 апреля 2022 года, в 12 часов 10 минут.

Повестка дня:

Вопрос 1: рассмотрение вопроса об обязательности страхования финансовых рисков по Контракту №60/СП  от

28.02.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» на сумму 46

256 250,30 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных домов и  ООО

СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Вопрос 2: рассмотрение вопроса об обязательности страхования финансовых рисков по Контракту №65/СП  от

09.03.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» на сумму 27

363 010,53 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных домов и  ООО

СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Итоги голосования по вопросам повестки дня:

Вопрос 1: рассмотрение вопроса об обязательности страхования финансовых рисков по Контракту №60/СП

от 28.02.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах» на сумму 46 256 250,30 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта

многоквартирных домов и  ООО СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Предложение: признать обязательным страхование финансовых рисков по Контракту №60/СП от 28.02.2022
на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» на сумму 46

256 250,30 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных домов

и ООО СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Итоги голосования по вопросу предложения:

«ЗА» - Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Фрезоргер Е.А.

«ПРОТИВ» - нет
«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу предложения: признать обязательным страхование финансовых рисков по Контракту №60/СП от

28.02.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» на сумму 46

256 250,30 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных домов и ООО

СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Вопрос 2: рассмотрение вопроса об обязательности страхования финансовых рисков по Контракту №65/СП
от 09.03.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных

домах» на сумму 27 363 010,53 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта

многоквартирных домов и  ООО СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Предложение: признать обязательным страхование финансовых рисков по Контракту №65/СП от 09.03.2022

на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах» на сумму

27 363010,53 рублей, заключенному между Югорским фондом капитального ремонта многоквартирных
домов и ООО СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег. №283).

Итоги голосования по вопросу предложения:

«ЗА» - Гречухин В.Л., Дмитрюк В.В., Бабич Т.Г., Котовский М.Ю., Егоркина М.А., Фрезоргер Е.А.

2

«ПРОТИВ» - нет

«ОСОБОЕ МНЕНИЕ» - не поступали.

Решение по вопросу предложения: признать обязательным страхование финансовых рисков по Контракту

№65/СП от 09.03.2022 на «Выполнение работ по капитальному ремонту общего имущества в

многоквартирных домах» на сумму 27 363010,53 рублей, заключенному между Югорским фондом

капитального ремонта многоквартирных домов и ООО СМК «АльянсСтрой» ОГРН 1175543030960 (рег.

№283).

Исполняющий обязанности Президента

Ассоциации «Строители Омска»                                                                                                            В.Л. Гречухин